
 

 

UCHWAŁA NR VI/26/2024 

RADY GMINY DRUŻBICE 

z dnia 5 lipca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania 

oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz 

sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., 

poz. 609 ze zm.), art. 50 ust. 6, 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 901 ze zm.), Rada Gminy Drużbice uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania oraz 

szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania 

wykonywania takich usług. 

§ 2. Ustalając wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych 

i usług sąsiedzkich uwzględnia się stan zdrowia usługobiorcy, jego sprawność psychofizyczną, sytuację rodzinną 

i materialną, wydolność opiekuńczą rodziny, uwarunkowania środowiskowe oraz możliwości organizacyjne 

i finansowe Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drużbicach. 

§ 3. 1. Wsparcie w postaci usług sąsiedzkich może być przyznane także osobom korzystającym z opieki 

sprawowanej przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych, przy czym 

usługi sąsiedzkie będą wyłącznie uzupełnieniem opieki sprawowanej przez rodzinę, a także wspólnie 

niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych, w sytuacji gdy sprawowana przez te osoby opieka jest 

niewystarczająca. 

2. Usługi sąsiedzkie obejmują swoim zakresem: 

1) pomoc i wsparcie w zakresie zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych w miejscu zamieszkania 

związanych z: 

a) dokonywaniem zakupów podstawowych artykułów i produktów, 

b) przygotowywaniem, podawaniem posiłków, 

c) utrzymywaniem bieżącego porządku i higieny w miejscu zamieszkania z wyłączeniem gruntownych prac 

porządkowych (np. mycie okien, trzepanie dywanów, itp.), 

d) paleniem w piecu; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 26 lipca 2024 r.

Poz. 5912



2) pomoc przy podstawowych czynnościach higieniczno-pielęgnacyjnych, które nie wymagają specjalistycznego 

przygotowania, wiedzy i doświadczenia; 

3) pomoc w utrzymywaniu kontaktów z otoczeniem; 

4) pomoc i wsparcie w zakresie załatwiania drobnych, bieżących spraw urzędowych. 

3. Jeżeli osoba uprawniona do usług sąsiedzkich wymaga także opieki higienicznej lub zleconej przez lekarza 

pielęgnacji bądź usługi specjalistycznej, to usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami 

świadczonymi w innej formie. 

4. Usługi sąsiedzkie są świadczone w tygodniowym wymiarze nie większym niż 21 godzin. 

5. Usługi sąsiedzkie rozlicza się na podstawie liczby zrealizowanych godzin usług. 

§ 4. Realizacja usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich jest  potwierdzana 

przez usługobiorcę w miesięcznej karcie usług. 

§ 5. 1. Ustala się koszt 1 godziny usług opiekuńczych w wysokości 110 %  obowiązującej minimalnej stawki 

godzinowej ustalonej na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

2. Ustala się koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 170% obowiązującej 

minimalnej stawki godzinowej ustalonej na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę. 

3. Ustala się koszt 1 godziny usług sąsiedzkich w wysokości 100 %  obowiązującej minimalnej stawki 

godzinowej ustalonej na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

4. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie przysługują nieodpłatnie 

usługobiorcom, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 130 % obowiązującego w dacie 

przyznania tych usług kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie, określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

5. Usługobiorcy nie spełniający warunku określonego w ust. 4 ponoszą odpłatność za każdą zrealizowaną 

godzinę usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich wg procentowych 

wskaźników odpłatności, ustalanych w następujący sposób: 

Dochód usługobiorcy (osoby 

samotnie gospodarującej) lub dochód na osobę 

w rodzinie usługobiorcy w stosunku 

procentowym do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1  

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej 

Wskaźniki odpłatności za 1 godzinę usług opiekuńczych, 

specjalistycznych usług opiekuńczych 

 i usług sąsiedzkich 

Usługobiorca 

samotnie gospodarujący 

Usługobiorca 

w rodzinie 

Powyżej 130% do 150% 10% 12% 

Powyżej 150% do 200% 15% 18% 

Powyżej 200% do 230% 20% 23% 

Powyżej 230% do 260% 25% 28% 

Powyżej 260% do 290% 30% 33% 

Powyżej 290% do 320% 35% 38% 

Powyżej 320% do 370% 40% 43% 

Powyżej 370% do 400% 45% 48% 

Powyżej 400% do 450% 50% 55% 

Powyżej 450% do 500% 60% 70% 

Powyżej 500% do 600% 70% 80% 

Powyżej 600% do 700% 85% 90% 

Powyżej 800% 100% 100% 

6. Opłata za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie jest ustalana jako iloczyn 

kosztu 1 godziny usług, o którym mowa odpowiednio w ust. 1, 2, 3 i procentowych wskaźników odpłatności, 

o których mowa w ust. 5 oraz liczby godzin usług, świadczonych  usługobiorcy w ciągu miesiąca kalendarzowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5912



7. Opłata za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie jest uiszczana przez 

usługobiorców za okres każdego miesiąca kalendarzowego, na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Drużbicach, w terminie do 20. dnia miesiąca kalendarzowego, za miesiąc poprzedni. 

8. Nie pobiera się odpłatności za miesiąc, w którym nastąpił zgon usługobiorcy. 

§ 6. 1. Częściowe zwolnienie usługobiorcy z ustalonej opłaty za świadczenie usług opiekuńczych, 

specjalistycznych usług opiekuńczych  i usług sąsiedzkich, może nastąpić w przypadku: 

1) konieczności ponoszenia przez usługobiorcę odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, 

ośrodku wsparcia lub innej placówce; 

2) korzystania z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych lub usług sąsiedzkich przez więcej niż 

jedną osobę w rodzinie; 

3) strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej; 

4) ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, związanych z procesem leczenia, w tym 

z koniecznością zakupu zaleconych przez lekarza leków, artykułów pielęgnacyjnych i higienicznych, 

rehabilitacji, specjalnej diety; 

5) konieczności zapewnienia usługobiorcy pomocy w formie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług 

opiekuńczych lub usług sąsiedzkich w wysokim wymiarze godzin; 

- jeżeli wydatki związane z ww. przypadkami i jednoczesne ponoszenie pełnej odpłatności za usługi 

powodowałyby wydatki zagrażające zabezpieczeniu podstawowych potrzeb usługobiorcy. 

2. Całkowite zwolnienie usługobiorcy z ustalonej opłaty za świadczenie usług opiekuńczych, specjalistycznych 

usług opiekuńczych  i usług sąsiedzkich, może nastąpić w przypadku jednoczesnego wystąpienia więcej niż jednej 

z przesłanek określonych w ust. 1. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXXII/347/2018 Rady Gminy Drużbice z dnia 2 marca 2018 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Drużbice. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Drużbice 

 

 

mgr inż. Piotr Kociołek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5912


		2024-07-26T11:59:19+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




